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Kryeministri i Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje té nenit 94 t& Kushtetutés sé Republikés sé
Kosovés, dhe duke u bazuar né nenin 14 (2) té Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé
Kosovés, nxjerr:

VENDIM

Z. Bekim Qoku emérohet Késhilltar i Jashtém Politik i Kryeministrit pér marrédhéniet me
Magedoniné e Veriut.

Detyrat dhe pérgjegjésité e Késhilltarit té Jashtém Politik jané té pércaktuara me Ligjin Nr.
08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, Rregulloren (QRK) - Nr. 02/2021 pér
Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t&é Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren (QRK) Nr. 04/2021 dhe Rregulloren (QRK) Nr.
03/2022, me legjislacionin né fuqi, si dhe kryen detyra tjera shtesé té caktuara nga
Kryeministri.

Marrédhénia e punésimit e Késhilltarit t& Jashtém Politik pérfundon me mbarimin e
mandatit té Kryeministrit, nése ky emérim nuk ndérpritet mé herét.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryeministri.
Albin KURTI

Kryeministér i Republikés sé¢ Kosovés

Vendimi iu dérgohet:

Z. Bekim Qoku, Késhilltar i Jashtém Politik i Kryeministrit;
Shefit té€ Stafit té Kryeministrit;

Sekretarit t€ Pérgjithshém té ZKM-sé;

Divizionit pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore né ZKM,;
Zyrés pér Buxhet dhe Financa né ZKM;

Arkivit té€ Qeverisé.




